Nº 232, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 PÁGINA 45Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019120600045

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE10286
Processo: 00060-00450386/2019-00. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ACCUMED
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 06.105.362/0001-23. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LANCETA DESCARTÁVEL PARA USO PROFISSIONAL, conforme Ata de
Registro de Preço nº 391/ 2018 A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM005446 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM004553. VALOR: R$ 129.657,50 (cento e vinte
e nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100%
EM 30 DIAS. Data do Empenho: 05/12/2019. Pela SES/DF: EDUARDO SEARA MACHADO POJO
DO REGO

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 245/2018 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento AMOXICILINA PO PARA SUSPENSAO ORAL 250
MG/5ML FRASCO 150 ML COM DOSEADOR e outros, em sistema de registro de preços, para atender
às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no anexo
I do edital. Processo SEI nº: 00060-00143878/2019-33. Total de 17 itens (Ampla concorrência, cotas
reservadas e itens exclusivos às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 8.266.655,22. Cadastro das Propostas: a
partir de 06/12/2019. Abertura das Propostas: 18/12/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83,
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 926334

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que sagrou(ram)
vencedora(s) à(s) empresa(s): VYTTRA DIAGNOSTICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO S.A., CNPJ
nº 00.904.728/0004-90, Lote 1, com o valor total do fornecedor de R$ 12.544,40. Já o item 01 restou
deserto e o item 09 restou fracassado. Maiores informações no sítio: www.com p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
Processo nº 00063-00002552/2019-72.

SALOMÃO SANCHES LEONEL BATISTA

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Tornamos público o resultado de Habilitação, referente a CONCORRÊNCIA supracitada: a Empresa:
TRILHA ENGENHARIA LTDA não atendeu aos itens 3.4.3.4 e 3.4.3.5 do Edital, as demais empresas
foram habilitadas.

Brasília/DF, 05 de dezembro de 2019
ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019

Aquisição de material de Permanente - Registro de Preços para a aquisição de equipamentos do tipo. Rolo
compactador liso, tudo conforme especificado no anexo I do edital. Processo: 0113-00030831/2019-66.
Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 17 de janeiro de 2020, com valor
estimado de R$ 1.200.000,00.

Brasília/DF, 05 de dezembro de 2019
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2019

Aquisição de material de Permanente - Registro de Preços para a aquisição de 05 (cinco) equipamentos do
tipo Braço de Retroescavadeira, tudo conforme especificado no anexo I do edital. Processo nº 0113-
00023847/2019-12. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 13 de janeiro de
2020, com valor estimado de R$ 432.000,00.
Os respectivos editais poderão ser retirados exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio edital.

Brasília/DF, 05 de dezembro de 2019
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO-NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2019(*)

Aquisição de material de Consumo - Registro de Preços para fornecimento, assentamento e caiação de
meio-fio padrão NOVACAP, a ser utilizado nas obras do DER e nas intervenções propostas pela SUTRAN,
como: baias de ônibus, faixa de aceleração, rotatórias e outras especificadas, tudo conforme especificado
no anexo I do edital. Processo nº 0113-00021122/2019-90. Data e horário para recebimento das propostas:
até 09h00min do dia 20 de dezembro de 2019, com valor estimado de R$ 902.000,00. O respectivo edital
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio edital.

Brasília/DF 04 de dezembro de 2019
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF nº 230, de
04/12/2019, página 48.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE
O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competências
estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do
Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em
vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, considerando que não foi
interposta defesa da autuação ou pedido de advertência por escrito dentro do prazo legal ou que estes
foram indeferidos ou não conhecidos, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único,
artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente à infração de trânsito os
proprietários dos veículos ou infratores constantes no edital de publicação nº 65/2019. O pagamento da
multa poderá ser efetuado com desconto até o vencimento da notificação prevista no edital, por oitenta por
cento de seu valor. Poderá ser interposto RECURSO perante a Junta Administrativa de Recursos de
Infrações, até a data limite prevista neste edital, devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente
preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do
auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto
de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do
requerente ou procurador, se pessoa jurídica, documento que comprove a representação; c) procuração
quando for o caso; d) cópia do CRLV. O recurso deverá ter somente um auto de infração como objeto.
FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na Sede do DER/DF ou pelo sítio
www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima estabelecido, via remessa postal para o
endereço da Sede do DER/DF (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio w w w. d e r. d f . g o v. b r ) .
INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.der.df.gov.br. O padrão de sequência
de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio da DER/DF é: placa, número do auto de
infração, data da infração, código da infração/desdobramento, valor da infração e data de vencimento da
notificação (data limite).

CARLOS ALBERTO MUNDIM PENA
Superintendente de Trânsito do DER/DF - Substituto

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL
PROJETO BR-L 1076 - SDE-DF/BID

PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO DISTRITO FEDERAL - ADES

Concorrência LPN nº 05/2019 - SDE/DF - do tipo empreitada por preço unitário, para Aquisição de
Segurança Composta de Licenças de Antivírus e Firewall, sendo um Appliance com Throughput de
Firewall Mínimo de 19 Gbps Licenciado, Incluindo Instalação, Capacitação Técnica, Garantia e Suporte,
com financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. - processo n.º 0370-000096/2016
- valor estimado da contratação: R$ 579.109,06 (quinhentos e setenta e nove mil cento e nove reais e seis
centavos) - Programa de Trabalho 22.661.6207.5021.0001 - Modernização e Melhoria da Infraestrutura das
Áreas de Desenvolvimento Econômico do DF, PROCIDADES /DF, natureza de despesa 4.4.90.51, Obras
e Instalações - fonte 136 - Data e horário de realização da licitação: 07 de janeiro de 2020 - às 10:30 horas
(horário de Brasília). A Comissão Especial de Licitação da SDE torna público aos interessados a abertura
da licitação acima na data e horário indicados, na sede desta SDE, no endereço Setor Comercial Norte,
Quadra 02, Bloco "C", N° 900, 2º andar - Asa Norte - Brasília - DF. O edital e seus anexos deverão ser
retirados conforme instruções contidas exclusivamente no endereço eletrônico site:
http://www.sde.df.gov.br//, na página principal, aba "licitações", bem como, para acesso a outras
informações acerca do referido certame.

Brasília/DF, 05 de dezembro de 2020
VALTER DE CERQUEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 0111002838/2007; Espécie: Termo de Entrega de Bens nº 72/2019; CO N T R ATA N T E S :
COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e IBRAM - INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DF; OBJETO: Entrega dos bens/equipamentos abaixo
descritos, adquiridos pela TERRACAP, mediante Pregão Eletrônico nº 10/2018 e Contrato nº 61/2018-
NUCCA/GERAT/DIRAF, no valor de R$ 304.000,00 (trezentos e quatro mil reais), ao Parque Nacional de
Brasília, para cumprimento do Termo de Ajustamento de Conduta - TAC - nº 001/2012, firmado entre a
TERRACAP e o IBRAM - Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal. 2
(dois) veículos 4x4 para apoio logístico e transporte; EMBASAMENTO LEGAL: conforme Decisão da
Diretoria Técnica nº 153/2018, realizada em 04/10/2018, DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a
responsabilidade da TERRACAP. DATA DE ASSINATURA: 28/11/2019; P/TERRACAP: Gilberto
Magalhaes Occhi, Carlos Antonio Leal; P/PARQUE NACIONAL DE BRASÍLIA: Juliana de Barros Alves,
TESTEMUNHAS: Leandro do Carmo Cruz e Bruno da Silva Santos.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2017

Processo: 070.001.869/2016. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI-DF e ECOTECH TECNOLOGIA
AMBIENTAL E CONSULTORIA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual, nos termos
do inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93. Parágrafo Primeiro. O prazo de vigência contratual fica prorrogado por
04 (quatro) meses. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o
presente Termo Aditivo, a exceção do valor que trata o item 7.2 da Cláusula Sétima do Contrato, que fica
pendente de deliberação, análise e negociação entre a contratada e a Administração, a ser reajustada, se for o
caso, mediante termo aditivo específico. Prazo de Vigência: O presente termo terá vigência a partir da data de
sua assinatura. Data de Assinatura: 29 de novembro de 2019. Signatários: Pela SEAGRI/DF: DILSON
RESENDE DE ALMEIDA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela contratada: DANIEL CHEVALLIER
FREIRE, sócio administrador.